[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область Новгородский район

Администрация Божонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.09.2009 № 84
д. Новоселицы

Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг

вНовоселицком сельском поселении

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и поредения нормативов потребления коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2012 года прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг в Новоселицком сельском поселении.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда»

Глава Новоселицкого

сельского поселения                                           Л. В. Стаценко

Приложение к постановлению

Администрации Новоселицкого

Сельского поселения

от 21 сентября 2009 года № 84

	№ п/п
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	Единицы измерения
	Норматив потребления

	1
	2
	3
	4

	1
	Многоквартирные и индивидуальные дома с водоснабжением через водоразборные колонки
Холодная вода
	куб.м/чел. в месяц
	1,49

	2
	Многоквартирные и индивидуальные дома с водопроводом, без канализации и ванн
Холодная вода
	куб.м/чел. в месяц
	2,14

	3
	Многоквартирные и индивидуальные дома с водопроводом и канализацией, без ванн
Холодная вода

Горячая вода
	куб.м/чел. в месяц
	4,3

	4
	Многоквартирные и индивидуальные дома без центрального горячего водоснабжения с водонагревателями, работающими на газе или электричестве, оборудованные кухнями, умывальниками, ваннами, туалетами
Холодная вода

Водоотведение
	куб.м/чел. в месяц
	9,48

9,48

	5
	Многоквартирные и индивидуальные дома без центрального горячего водоснабжения с водонагревателями, работающими на твердом топливе, оборудованные кухнями, умывальниками, ваннами, туалетами

Холодная вода

Водоотведение
	куб.м/чел. в месяц
	7,12

7,12

	6
	Многоквартирные дома (общежития секционного типа) до 5 этажей (включительно) с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные душевыми комнатами в секциях, общими кухнями
Холодная вода

Водоотведение
	куб.м/чел. в месяц
	4,26

4,26

	7
	Многоквартирные и индивидуальные дома до 5 этажей (включительно) с централизованным горячим водоснабжением, водопроводом, канализацией, оборудованные кухнями, умывальниками, ваннами, туалетами
Холодная вода

Водоотведение
	куб.м/чел. в месяц
	6,61

6,61

	8
	Многоквартирные и индивидуальные дома с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, ваннами, без водонагревателя
Холодная вода

Водоотведение
	куб.м/чел. в месяц
	5,93

5,93

	9
	Бани
Холодная вода
	куб.м/чел. в месяц
	0,8

	10
	Полив приусадебного участка (июнь, июль, август)
С водопроводом в жилом доме

Без водопровода в жилом доме
	куб.м./на 100 кв. м. в месяц
	6,0

3,0

	11
	Использование воды для содержания домашних животных
Корова

Лошадь

Свинья

Коза
	куб.м./на голову в месяц
	3,0

1,5

1,5

0,75

	12
	Содержание транспорта
Легковой автомобиль

Грузовой автомобиль (трактор)

Мотоцикл
	куб.м./на голову в месяц
	6,0

12,0

0,75